NEWS RELEASE

令和 5年 6月 27日

各 位

鹿児島相互信用金庫

環境省「地域脱炭素融資促進利子補給事業」指定金融機関への採択

および「そうしんＥＳＧ融資」の取扱いの開始について

鹿児島相互信用金庫（本店：鹿児島市、理事長：永倉 悦雄）は、環境省「地域脱炭素融資促進利子補給

事業」の指定金融機関に採択され、令和 5 年 6 月 23 日より、「そうしんＥＳＧ融資」の取扱いを開始しま

すので、お知らせいたします。

 本事業は、地域脱炭素に資するＥＳＧ融資の利子の一部を補給することにより、ＥＳＧ金融の拡大

及び定着を図るとともに、地域脱炭素に資する設備投資を促進し、二酸化炭素の排出削減を推進する

ことを目的としています。再生可能エネルギーや省エネルギーなど、地球温暖化対策に資する設備投

資に対して最大 1.0％、最長 3年間の利子補給を行うものです。

 当金庫は本事業に対応する商品として「そうしんＥＳＧ融資」の創設を行い、令和 5 年度～令和 7 年度

の 3年間で 50件の実行を目標に掲げ、地域の皆様の二酸化炭素排出抑制に資する活動を支援してまいりま

す。

「そうしんＥＳＧ融資（利子補給型）」の概要

融資金額 10 億円以内

資金使途 二酸化炭素排出抑制効果が認められる再生可能エネルギー、省エネルギー等に

関する設備資金

融資利率 当金庫所定の利率

融資形態 証書貸付

返済方法 年 2 回元金均等返済（返済日は 3 月 10 日、9 月 10 日）

利子補給 融資実行日から最長 3年間、最大 1.0％

※融資および利子補給について審査の結果、ご希望に添えない場合もございますのであらかじめご了承

ください。

【本件に関するお問合せ先】

鹿児島相互信用金庫 地域支援部（担当：八木）

〒890-0062 鹿児島市与次郎 1丁目 6番 30号

ＴＥＬ：０９９－２０２－００９４ ＦＡＸ：０９９－２５９－５２２７